令 和 ６ 年 ４ 月

第１学年の保護者 様

大阪府立豊島高等学校

校 長  宮 地  宏 明

学年費予算について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、遅くなりましたが、本年度の１年学年費予算につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、裏面の本年度学校納付金一覧についてもご参照ください。

[収入の部]

金　　　額 備　　　　　　考

14,371,400 @\39,700×362人

14,371,400

[支出の部]

支　出　科　目　 細　目 金　　　額 備　　　　　　考

体育祭費 651,600 @\1,800×362人（クラスごとの取組費等）

文化祭費 362,000 @\1,000×362人（クラスごとの取組費）

遠 足 費 2,534,000 @\7,000×362人（４月・11月）

計 3,547,600

275,120 @\760×362人（クラス集合写真）

137,560 @\380×362人（個人写真）

計 412,680

2,215,440 @\6,120×362人（スタディサポート２回＋classi）

2,229,920 @\6,160×362人（スタディサプリ）

796,400 @\2,200×362人（探究の時間活動費）

講師謝礼費 362,000 @\1,000×362人（人権講演会）

計 5,603,760

126,700 @\350×362人（生徒手帳）

2,747,580 @\7,590×362人（生徒個人ロッカー）

備 蓄 費 253,400 @\700×362人（備蓄食料）

計 3,127,680

クラス活動費 クラス活動費 253,400 @\700×362人

選択教科教材費 芸術科目教材費 1,086,000 @\3,000×362人

分　 担 　金 43,440 @\120×362人（大阪府高等学校芸術文化連盟分担金）

通　 信 　費 36,200 @\100×362人（携帯電話通信通話料）

手　 数 　料 5,500 年25回程度（振込手数料）

計 85,140

予 　備 　費 予 　備 　費 255,140

14,371,400

物 品 費

進路等関係費

消耗需用費

令和６年度　１年（５０期）学年費予算書

収　　　　　　入

納　 　付 　　金

合　　　　　　計

行　　事　　費

合　　　　　　計

写　　真　　費
写 真 費

その他経費

進路指導費

令和６年度 大阪府立豊島高等学校 第 1 学年（第 50 期生） 期別学校納付金一覧

※ 授業料については、就学支援金支給対象(要申請)の場合は徴収しません。

期　　　別 第１期 第２期 第３期 第４期

4月～6月 7月～9月 10月～12月 1月～3月

　徴　収　金 納付期限 4月22日 7月22日 10月21日 1月20日

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

1,930 0 0 0 1,930

31,630     29,700     29,700     29,700     120,730

4,000 0 0 0 4,000

2,500 0 0 0 2,500

39,700 0 0 0 39,700

20,000 60,000 60,000 0 140,000

66,200 60,000 60,000 0 186,200

97,830 89,700 89,700 29,700 306,930合　　　　　　　　計

小計

修 学 旅 行 積 立 金

学 年 費

公

費

計

諸

費

生 徒 会 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

小計

日本スポーツ振興センター掛金

授業料（※）

令 和 ６ 年 ４ 月

第２学年の保護者 様

大阪府立豊島高等学校

校 長  宮 地  宏 明

学年費の決算及び予算について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、遅くなりましたが、昨年度の１年学年費決算及び本年度の２年学年費予算につき、下記のとおり、お知らせ

いたします。また、裏面の本年度学校納付金一覧についてもご参照ください。

１．

予算額 決算額

11,520,000 11,535,614

11,520,000 11,535,614

２．

予算額 決算額

体 育 祭 費 544,000 476,341

文 化 祭 費 320,000 257,325

遠 足 費 1,600,000 1,343,940

364,800 359,860

5,363,200 5,226,200

2,764,800 2,715,450

224,000 6,380

99,200 62,303

― 109,795

― 118,802

240,000

11,520,000 10,676,396

３．

支出の部

収支の部

そ の 他 経 費 芸術文化連盟加盟分担金、携帯電話利用料、振込手数料

ク ラ ス 活 動 費 付箋購入

合計

還 付 金 転退学者(7名)への還付金

予 備 費  －

繰 出 金 年度末転退学者還付金(3名)と個別返金(23名)等の一時繰出し

収 入 総 額

差引残額 令和６年度 ２年(49期生)学年費に繰越し

支 出 総 額

11,535,614

10,676,396

859,218

写 真 費 クラス集合写真、生徒個人証明写真(2回)

進 路 等 関 係 費 ｽﾀﾃﾞｨｻﾎﾟｰﾄ(2回)、探究教材費、人権講演会講師謝礼ほか

消 耗 需 用 費 生徒手帳、生徒個人ﾛｯｶｰ、備蓄食料

区分 内容

行
事
費

クラス取組費、Ｔシャツ購入費、テント借上費

クラス取組費

遠足(神戸)実施費

令和５年度　１年(４９期)学年費決算書

区分 内容

納 付 金 ＠36,000円×320名、＠15,614円×1名

合計

収入の部

[収入の部]

金　　　額 備　　　　　　考

859,218

8,962,800 @\29,100×308人

9,822,018

[支出の部]

支　出　科　目　 細　目 金　　　額 備　　　　　　考

体育祭費 554,400 @\1,800×308人（クラスごとの取組費等）

文化祭費 308,000 @\1,000×308人（クラスごとの取組費）

遠 足 費 1,540,000 @\5,000×308人

計 2,402,400

117,040 @\380×308人（クラス集合写真）

117,040 @\380×308人（個人写真）

計 234,080

1,884,960 @\6,120×308人（スタディサポート２回＋classi）

1,897,280 @\6,160×308人（スタディサプリ）

講師謝礼費 308,000 @\1,000×308人（人権講演会費）

計 4,090,240

総合的な探究教材費 677,600 @\2,200×308人

家庭科教材費 924,000 @\3,000×308人（被服実習材料費等）

計 1,601,600

クラス活動費 クラス活動費 246,400 @\800×308人

分　 担 　金 21,560 @\70×308人（大阪府高等学校芸術文化連盟分担金）

通　 信 　費 30,800 @\100×308人（携帯電話通信通話料）

手　 数 　料 3,300 年15回程度（振込手数料）

計 55,660

予　 備 　費 予　 備 　費 1,191,638

9,822,018

令和６年度　２年（４９期）学年費予算書

収　　　　　　入

前年度繰越金

納　 付 　金

合　　　　　　計

教　 材 　費

進路指導費

合　　　　　　計

行　 事 　費

写　 真 　費
写 真 費

進路等関係費

その他経費

令和６年度 大阪府立豊島高等学校 第２学年（第 49 期生） 期別学校納付金一覧

※ 授業料については、就学支援金支給対象(要申請)の場合は徴収しません。

期　　　別 第１期 第２期 第３期 第４期

4月～6月 7月～9月 10月～12月 1月～3月

　徴　収　金 納付期限 4月22日 7月22日 10月21日 1月20日

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

1,930 0 0 0 1,930

31,630     29,700     29,700     29,700     120,730

4,000 0 0 0 4,000

2,500 0 0 0 2,500

29,100 0 0 0 29,100

60,000 0 0 0 60,000

95,600 0 0 0 95,600

127,230 29,700 29,700 29,700 216,330合　　　　　　　　計

諸

費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

生 徒 会 費

学 年 費

修 学 旅 行 積 立 金

小計

小計

計

授業料（※）

日本スポーツ振興センター掛金
公

費

令 和 ６ 年 ４ 月

第３学年の保護者 様

大阪府立豊島高等学校

校 長  宮 地  宏 明

学年費の決算及び予算について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、遅くなりましたが、昨年度の２年学年費決算及び本年度の３年学年費予算につき、下記のとおり、お知ら

せいたします。また、裏面の本年度学校納付金一覧についてもご参照ください。

１．

予算額 決算額

1,583,444 1,583,444

6,623,080 6,623,080

― 54

8,206,524 8,206,578

２．

予算額 決算額

体 育 祭 費 532,100 484,911

文 化 祭 費 313,000 255,592

遠 足 費 939,000 937,540

237,880 233,320

2,065,800 1,994,200

2,222,300 1,775,147

125,200 16,988

165,560 48,987

― 131,902

― 60,786

1,605,684

8,206,524 5,939,373

３．

納 付 金

繰 入 金

クラス取組費、Ｔシャツ購入費、テント借上費

そ の 他 経 費 芸術文化連盟加盟分担金、携帯電話利用料、振込手数料ほか

年度末転退学者等(5名)還付金と個別返金(24名)の一時繰出し

写 真 費

2,267,205

収入の部

支出の部

差引残額

収支の部

内容

繰 出 金

合計

予 備 費

8,206,578収 入 総 額

5,939,373

区分

48期生修学旅行積立金からの繰入金(精算端数金)

合計

クラス取組費

遠足(京都)実施費

還 付 金 転退学者等(9名)への還付金

教 材 費 家庭科教材費、探究教材費

イベント用名札、セクションファイル

令和６年度 ３年(48期生)学年費に繰越し

ク ラ ス 活 動 費

支 出 総 額

 －

令和５年度　２年(４８期)学年費決算書

区分 内容

前 年 度 繰 越 金 前年度からの繰越金

進 路 等 関 係 費 ｽﾀﾃﾞｨｻﾎﾟｰﾄ(2回)、人権学習講師謝礼

行
事
費

＠21,160円×313名

クラス集合写真、個人証明写真

[収入の部]

金　　　額 備　　　　　　考

2,267,205

6,900,000 @\23,000×300人

9,167,205

[支出の部]

支　出　科　目　 細　目 金　　　額 備　　　　　　考

体育祭費 540,000 @\1,800×300人（クラスごとの取組費等）

文化祭費 300,000 @\1,000×300人（クラスごとの取組費）

遠 足 費 900,000 @\3,000×300人

計 1,740,000

写　　真　　費 写　真　費 114,000 @\380×300人（クラス集合写真）

660,000 @\2,200×300人（実力診断テスト）

180,000 @\600×300人（探究教材費等）

講師謝礼費 240,000 @\800×300人（人権講演会、LHR講演会）

計 1,080,000

卒 業 文 集 費 卒 業 文 集 費 105,000 @\350×300人

卒業アルバム費 卒業アルバム費 1,800,000 @\6,000×300人

同　窓　会　費 同　窓　会　費 1,800,000 @\6,000×300人

クラス活動費 ク ラ ス 活 動費 180,000 @\600×300人

分　 担 　金 21,000 @\70×300人（大阪府高等学校芸術文化連盟分担金)

通　 信 　費 30,000 @\100×300人（携帯電話通信通話料）

手　 数 　料 60,000 年30回程度（振込手数料）のほか、積立金返金時分を含む

計 111,000

予　　備　　費 予　 備 　費 2,237,205

9,167,205

そ の 他 経 費

令和６年度　３年（４８期）学年費予算書

合　　　　　　計

収　　　　　　入

前年度繰越金

納 　付 　金

合　　　　　　計

行　　事　　費

進路等関係費

進路指導費

令和６年度 大阪府立豊島高等学校 第３学年（第 48 期生） 期別学校納付金一覧

※ 授業料については、就学支援金支給対象(要申請)の場合は徴収しません。

期　　　別 第１期 第２期 第３期 第４期

4月～6月 7月～9月 10月～12月 1月～3月

　徴　収　金 納付期限 4月22日 7月22日 10月21日 1月20日

29,700 29,700 29,700 29,700 118,800

1,930 0 0 0 1,930

31,630     29,700     29,700     29,700     120,730

4,000 0 0 0 4,000

2,500 0 0 0 2,500

23,000 0 0 0 23,000

29,500 0 0 0 29,500

61,130 29,700 29,700 29,700 150,230合　　　　　　　　計

諸

費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

生 徒 会 費

学 年 費

小計

小計

計

授業料（※）

日本スポーツ振興センター掛金
公

費